
        
 

 

 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

Provincia di Bari  
 

 
Settore Socio-Educativo      N. G. 1258 

          

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

ORIGINALE 
 

N. 219   del  08.10.2010    
 

 

OGGETTO:  Piano Sociale di Zona -  Presa d’atto determinazione dirigenziale n.582 del 

17.08.2010 del Comune di Giovinazzo avente ad oggetto: “Indennità componenti Ufficio di Piano 

Comune di Giovinazzo” 

 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di contabilità; 

• Delibera di Consiglio Comunale  n.23 del 24.05.2010 di approvazione Bilancio di 

Previsione anno 2010. 

• Delibera di Giunta Comunale n._______ del _________ di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG). 

 

 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
- La Regione Puglia in attuazione della legge 17/03 ha dettato i principi e gli indirizzi della 

programmazione generale in materia di politiche sociali, ed ha, disposto che tale programmazione 

debba avvenire attraverso la definizione di un Piano Regionale, reso esecutivo attraverso i Piani 

Sociali di Zona predisposti dai Comuni singoli o associati; 

- Il Piano di Zona è lo strumento strategico per il Governo locale dei servizi finalizzato a 

programmare la rete di interventi e servizi che devono dare risposta alle problematiche espresse 

dalla comunità locale; 

- Ai Comuni di Molfetta e Giovinazzo sono assegnate dalla Regione Puglia le risorse finanziare 

rivenienti dal Fondo Nazionale delle Politiche Sociali e dal Fondo Globale dei Servizi Socio 

assistenziali alle quali si aggiungono le risorse proprie dei Comuni per il coofinanziamento degli 

interventi e dei servizi previsti dal Piano Sociale di Zona come indicato nella programmazione 

finanziaria; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.10/2005 veniva approvata la prima parte del Piano 

Sociale di Zona per il triennio 2005/2007; 

- con deliberazione del Commissario prefettizio n.53 del 16.05.2007 veniva approvata la seconda 

parte del Piano Sociale di Zona per il triennio 2005/2007; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 15.02.2005 si approvava il Regolamento per 

l’Ufficio di Piano e l’atto di nomina dei responsabili tecnico-amministrativi; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 30.5.2008 veniva approvata la riprogrammazione 

finanziaria e sociale;  

- In applicazione dell’art.8 del Regolamento dell’Ufficio di Piano, i Dirigenti dei rispettivi Comuni 

hanno individuato le risorse umane necessarie al funzionamento dell’Ufficio di Piano; 

- In applicazione del medesimo art. 8 ai componenti dell’Ufficio di Piano spetta un’indennità di 

risultato e la copertura per tale spesa è assicurata dai fondi previsti (2%) dal Piano Regionale delle 

Politiche Sociali; 

- con determinazione dirigenziale n.582 del 17.08.2010 il Direttore Generale del Comune di 

Giovinazzo ha predisposto l’erogazione dell’indennità individuale pari ad € 2.400,00 ai seguenti 

componenti dell’Ufficio di Piano del Comune di Giovinazzo: 

- dott.ssa Marta Fiorentino 

- sig.ra Mariantonietta Lezzi 

- sig.ra Maria Rosaria Barbuto 

- sig.ra Santoro Maria   



TUTTO CIO’PREMESSO 

- Rilevato i molteplici   risultati  raggiunti in seguito alle attività, non riconducibili a carichi di 

lavori ordinario, svolte dai componenti dell’Ufficio di Piano; 

Vista la  determinazione dirigenziale n.582 del 17.08.2010 con la quale il Direttore Generale del 

Comune di Giovinazzo ha predisposto l’erogazione dell’indennità individuale pari ad € 2.400,00 

ai  componenti dell’Ufficio di Piano del Comune di Giovinazzo: 

Accertata la propria competenza ai  sensi dell’art.107 del D.lgs  n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto Il Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) Prendere atto della determinazione dirigenziale n.582 del 17.08.2010 del Comune di 

Giovinazzo allegata al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale. 

2) Erogare l’incentivo stabilito dall’art.8 per le attività svolte da componenti dell’Ufficio di 

Piano del Comune di Giovinazzo. 

3) Destinare per l’erogazione di cui al punto 2) la somma complessiva di € 9.600,00  al 

capitolo n 31182 “Piano Sociale di Zona-Comune di Giovinazzo”imp. n.2270/…. del Bilancio 

2009. 

4) Liquidare,  tramite il Servizio Personale del Comune di Giovinazzo e trasferimento delle 

somme alla tesoreria del suddetto Ente, al seguente personale facente parte dell’Ufficio di Piano del 

Comune di Giovinazzo l’indennità individuale pari all’importo di €2.400,00:  

dott.ssa Marta Fiorentino n. ….omissis..       C.F.    

sig.ra Mariantonietta Lezzi n. ….omissis..    C.F.  

sig.ra Maria Rosaria Barbuto n. ….omissis..   C.F.  

sig.ra Santoro Maria n. ….omissis..        C.F.   

    5) Dare incarico all’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore del 

Comune    di Giovinazzo – Tesoreria Comunale-Banca Popolare di Bari-codice IBAN:IT 

03D0542404297000000000219.  

6)Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, 

all’U.O. Contabilità del Personale per gli adempimenti successivi, al Segretario Generale  e al Capo 

Settore Finanza del Comune di Giovinazzo. 

 

           Il Dirigente del Settore Socio Educativo 

(F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

/ca 



 

 

IL DIRIGENTE  

  F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
________________________________________________________________ 

 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 
     CONSECUTIVI DAL 14 OTTOBRE 2010  AL  29 OTTOBRE 2010 

 
 

        
               IL SEGRETARIO GENERALE 

                F.to   dott. Michele Camero  

 
        

 
 

 


